２０２０年１０月２８日
（お知らせ）

NTT西日本 名古屋支店

災害時における特設公衆電話の設置について

阿久比町とNTT西日本名古屋支店は、特設公衆電話回線の事前設置と利用について、
覚書を締結するとともに運用を開始していきますのでお知らせします。

１．概要

大規模災害等による避難所開設時に、避難された方々が速やかに通信手段の確保ができるよう、
避難所となる施設へ、特設公衆電話回線を事前設置するもの。

２．覚書締結について

（１）締結日
２０２０年１０月２８日（水）

（２）締結者
阿久比町長 竹内 啓二
NTT西日本 取締役名古屋支店長 安部 真弘

（３）覚書
特設公衆電話の設置及び利用に関する覚書

３．設置、運用開始時期

２０２０年１０月以降、準備が整い次第、設置運用を開始していきます。

４．設置場所（回線数）

阿久比町内の避難所等 ２個所（４回線）予定 ※詳細は別紙一覧参照

５．その他

今後、阿久比町で開催する防災訓練等において、定期的に運用訓練等を実施予定です。

以 上

特設公衆電話回線の事前設置場所

No. 施設名 住所 設置回線数

1 中央公民館 阿久比町大字卯坂字殿越50 ２

2 アグピアホール 阿久比町大字卯坂字殿越50 2

計 ２ 箇所 ４回線

別紙